Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

voto de repúdio ao advogado Cláudio Gastão da Rosa Filho, ao Juiz Rudson

Marcos e ao Promotor de Justiça Thiago Carriço de Oliveira, por distorcerem

fatos de um crime de estupro, expondo a vítima a sofrimento e humilhação ,

proposto pelo Senador Fabiano Contarato, SEDOL SF/20539.11083-22.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

0
5

5
2

.
6

6
6

2
9

-
6

6

02630/2020
RQS